
COMUNE DI COLLI DEL TRONTO
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

Registro Generale n. 57

COPIA
   ___________

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO AREA ECONOMICA-FINANZIARIA-TRIBUTI

Numero  11   Del  23-01-2020

Oggetto:IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTE ASSOCIATIVE ANNO
2020

CIG:

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di  gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che questo Ente è iscritto alla Lega delle Autonomie Locali;

PREMESSO inoltre che l’Amministrazione comunale ha aderito all’Associazione
Nazionale dei Comuni Italiani;

CHE l’adesione alle predette associazioni è stata rinnovata annualmente e che non è
stata data alcuna disdetta in merito;

PREMESSO pertanto che anche per il corrente anno l’Ente dovrà versare le relative
quote associative, per i seguenti importi:

Lega delle autonomie locali € 354,00
Associazione nazionale comuni italiani € 743,22

RITENUTO opportuno provvedere ad impegnare per l’anno in corso la somma
complessiva di Euro 1.097,22, per sostenere le spese sopra citate, prevedendo tale
somma al Cap. 38 del corrente Bilancio in corso di redazione;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali” pubblicato nella G.U. del 28/09/2000;

VISTO lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 11 del 23-01-2020  -  pag. 1  -  Comune

di Colli del Tronto



DI IMPEGNARE la somma di Euro 1.097,22 al Cap. 38 del Bilancio corrente, per le
quote associative dell’Associazione Nazionale dei comuni Italiani e della Lega delle
Autonomie Locali, relative all’anno 2020;

DI AUTORIZZARE il Servizio Finanziario, poiché, l’adottando provvedimento
contiene tutti gli elementi identificativi e costitutivi dell’obbligazione che si va ad
assumere (soggetto creditore, ragione del credito e somma da pagare), per ragioni di
efficienza amministrativa sostenuta dall’economia di atti così realizzata, a provvedere
alla liquidazione, dietro presentazione di regolare bollettino RAV;

DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento è individuato nel
sottoscritto Responsabile Area Finanziaria e che non vi sono situazioni di conflitto di
interesse ex art 6bis della L. 241/1990 come introdotto dalla L. 190/2012.

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 11 del 23-01-2020  -  pag. 2  -  Comune
di Colli del Tronto



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell'art. 151, comma 4 D.Lgs. 18/08/200 n. 267, verificata la regolarità contabile, attesta la
copertura finanziaria, sugli interventi/capitoli, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi
dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Ha espresso parere Favorevole

Addì, 23-01-2020
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO

===========================================================================
N. reg. 65  lì 23-01-20
La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line
comunale.

         F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

===========================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
23-01-20 al 07-02-20

                                                   F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
Colli del Tronto, Li   08-02-20                           DOTT. TRAVAGLINI RINALDO

===========================================================================
Il  presente  atto  è  conforme  all'originale  da  servire  per  uso amministrativo.

                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, Li 23-01-20                   ___________________________________

PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 11 del 23-01-2020  -  pag. 3  -  Comune
di Colli del Tronto


